



تاریخ	۱
مهر	۱۴۰۲
شنبه	

صفحه	۲
شماره	۲۷۳۹
سال	بیست‌ونهم



رئیس سازمان حفاظت محیط زیست: نجات «خزر» در گرو اقدام عاجل ۵ کشور است

به گزارش تابناک به نقل از برنا، علی سلاجقه، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در سخنرانی خود در نشست وزرای کشورهای متعاهد کنوانسیون حفاظت از محیط زیست دریایی خزر (کنوانسیون تهران) که در شهر ژنو سوئیس برگزار می‌شود، اظهار کرد: دریای خزر منبع مشترکی است که باید برای نسل‌های فعلی و آتی حفظ شود. وی افزود: کم‌توجهی به کیفیت محیط زیست دریای خزر، اقتصاد و معیشت جوامع حاشیایی، این دریا را به مخاطره می‌اندازد. با حفظ محیط زیست



سیدحسن خمینی:

هر چه مردم می‌گویند باید اطاعت شود ولو غلط باشد

سیدحسن خمینی ادامه داد: به نظر من بحران بزرگ در طول سال‌های زیاد این بود که بین دو گزاره اشتباه گرفته‌ایم. فکر کردیم هرچه مردم می‌گویند درست است، نه، هرچه مردم می‌گویند باید اطاعت شود ولو غلط باشد. ولی اگر باید اطاعت شود، نباید بگوییم درست است، اگر غلط است باید بگوییم غلط است. اگر یک توبیت می‌گذارید، هزار نفر بگویند غلط است ولی اگر شما معتقدید که درست است، آن را بگذارید. توبیت بعدی آن هزار نفر می‌شوند ۹۰۰ نفر و بعد می‌شوند ۸۰۰ نفر. اگر کمتر نشده، هم نشده؛ شما حرفتان را زده‌اید!

جماران نوشت: حجت‌الاسلام‌المسلمین سید حسن خمینی در دیدار با جمعی از اعضای حزب همبستگی گفت: ما در سالهای پس از انقلاب اگر کل خورده‌ایم، گل هم زده‌ایم.

سیدحسن خمینی با تأکید بر اینکه احزاب باید مانع‌ترب ایجابی داشته باشند، گفت: «توسری اصلاح‌طلبی» باید ایجابی سخن بگوید و باید بگوید من چه چیزی می‌خواهم، نه اینکه چه چیزی نمی‌خواهم. این را تعریف کنید؛ احزاب باید مانع‌ترب ایجابی داشته باشند. جبهه‌ها می‌توانند مانع‌ترب سلبی داشته باشند، پیرامون نخواستن یک امری دعوا است و حول آن دور همدیگر جمع می‌شوند؛ ولی حزب نمی‌تواند مانع‌ترب ایجابی نداشته باشد.

وی طی سخنانی در دیدار با دبیر کل و اعضای شورای مرکزی حزب همبستگی ایران اسلامی، با تأکید بر اینکه حزب محل ساختن است نه محل تخریب، گفت: مرحوم آقای مطهری جمله لطیفی دارد که می‌گوید «آفت روحانیت ما عوام‌زدگی است»؛ چرا که روحانی بالای منبر می‌رود و مردم یا باید به او اقتدا کنند یا وجوهاتی بدهند و این ممکن است باعث ایجاد حالتی در روحانیت شود که مطابق ذوق شوندگانکش سخن بگوید. لذا این آفت روحانیت است که به خاطر مرید گرفتار خودسانسوری شود.

یادگار امام با بیان اینکه این آفت در احزاب و همه کنشگران اجتماعی و سیاسی هم هست، افزود: امروز روشنفکران و کنشگران ما حرفشان را نمی‌زنند، بلکه موضع‌گیری‌ها به خاطر کامنت و لایک گرفتار خودسانسوری شده است.

وی در همین خصوص با تأکید بر اینکه اکثریت ملاک اطاعت است نه ملاک حقیقت، تصریح کرد: هرچه اکثریت می‌گویند باید عمل شود، گرچه ممکن است غلط باشد. اما در عین حال، جریان‌ترب سیاسی وقتی از قدرت کنار می‌روند، نباید در موج اجتماعی بیفتند؛ بلکه باید تلاش کنند تا حرف‌شان را بزنند و سپس به سپهر عمومی بپردازند و مردم را مجاب کنند. اما امروز این روند در عملکرد احزاب کجا است؟ یعنی باید ببینیم که چه مقدار جریان‌ترب سیاسی ما خودسانسوری می‌کنند؛ این در حالی

است که هر کس باید حرفش را بزند و وقتی از زندان و داغ و درفش نمی‌ترسد، نباید از فحش و فضحیت هم بترسد. و الا این ترس به اندازه همان ترس غلط است.

در جریان وقایع سال قبل هر کس حتی سردمداران آن حرکت‌ها وقتی آمدند تا یک جریان اثباتی ایجاد کنند، ضربه دیدند و از بین رفتند. سید حسن خمینی یادآور شد: بخش زیادی از گریه‌های سیاسی کشور ما از اینکه حرفی می‌زنند و فحشی می‌شوند هراس دارند. همین باعث می‌شود که حرف‌ها زده نشود و طبیعتاً کسانی که بیرون گود سیاست هستند فقط تزیین انتقاد می‌کنند. اگر این چرخه نتیجه مثبت داشت خوب بود، ولی مسئله اینجاست که این چرخه به هیچ جای نمی‌رسد.

سید حسن خمینی ادامه داد: به نظر من بحران بزرگ در طول سال‌های زیاد این بود که بین دو گزاره اشتباه گرفته‌ایم. فکر کردیم هرچه مردم می‌گوید درست است؛ نه، هرچه مردم می‌گویند باید اطاعت شود ولو غلط باشد. ولی اگر باید اطاعت شود، نباید بگوییم درست است، اگر غلط است باید بگوییم غلط است. اگر یک توبیت می‌گذارید، هزار نفر بگویند غلط است ولی اگر شما معتقدید که درست است، آن را بگذارید. توبیت بعدی آن هزار نفر می‌شوند ۹۰۰ نفر و بعد می‌شوند ۸۰۰ نفر. اگر کمتر نشده، هم نشده؛ شما حرفتان را زده‌اید!

وی یادآور شد: همه فکر می‌کنند این دو گزاره با هم یکسان است و لذا به محض اینکه می‌گویند مردم ملاک حقیقت نیستند، می‌گویند پس مردم را کنار بگذاریم. از طرف دیگر می‌گویند چون باید از مردم اطاعت کرد، پس هرچه می‌گویند درست است. هر دو اینها غلط است. اما راه سوم این است که اکثریت مردم هرچه می‌گویند باید حکومت کند ولی اگر از نظر من غلط باشد، من آن سخن را حتی اگر همه بگویند نمی‌پذیرم. گالیله رو به زمین گفت همه هم بگویند، من می‌گویم تو می‌چرخ؛ همه هم بگویند زمین مرکز جهان است، من می‌گویم تو مرکز جهان نیستی. یادگار امام ادامه داد: به این علت می‌گوینم ملاک اطاعت اکثریت است که تجربه بشر نشان داده این کم‌هزینه‌ترین راه است.

دبیر کل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور:

افزون بر ۲۰۰ کتابخانه سیار در مناطق مختلف کشور راه‌اندازی می‌شود



دبیر کل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور از راه‌اندازی افزون بر ۲۰۰ کتابخانه سیار در مناطق مختلف کشور خبر داد و گفت: بخشی از این کتابخانه‌ها در استان ایلام مستقر خواهد شد.

مهدی رضائی در حاشیه سفر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به استان ایلام، در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: یکی از برنامه‌ها و سیاست‌های مهم و محوری دولت توجه به زیرساخت‌ها و دسترسی مردم به کتاب و کتابخوانی و منابع فرهنگی است. وی با بیان اینکه با حمایت‌های دولت و تدابیر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در تلاش هستیم که کتابخانه‌های سیار به مجموعه کتابخانه‌های عمومی کشور افزوده شود، تصریح کرد: در این زمینه توسعه و گسترش کتابخانه‌های سیار در مناطق مختلف کشور از جمله در استان ایلام در دستور کار قرار گرفته است.

دبیر کل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور از برنامه ریزی برای راه‌اندازی بیش از ۲۰۰ کتابخانه‌های سیار در مناطق مختلف کشور خبر داد و گفت: قطعاً بخشی از این کتابخانه‌های سیار در استان ایلام با توجه به تردد زوار اربعین و ویژگی‌های این استان، مستقر خواهد شد.

دبیر کل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور تصریح کرد: شایسته است که زیرساخت‌های حوزه فرهنگی و هنری در استان ایلام از جمله در بحث کتاب و کتابخوانی توسعه پیدا کند. رضائی با تأکید بر توسعه خدمات در کتابخانه مرکزی شهر ایلام و بازطراحی این فضای فرهنگی و کتابخانه‌ای، یادآور شد: توسعه خدمات در قالب کتابخانه‌های فنلند جدید در کشور دنبال می‌شود و بهترین فضایی که در استان می‌شود این موضوع را دنبال کرد، کتابخانه مرکزی شهر ایلام است که اقدامات اولیه برای بازطراحی این کتابخانه شروع شده و در سفر دوم هویت دوت به استان مد نظر قرار خواهد گرفت. وی افزود: تمامی مشکلات و نواقص کتابخانه مرکزی ایلام برطرف می‌شود و قطعاً در آینده‌های نزدیک این کتابخانه به یک فضای فرهنگی

میزان افزایش حقوق کارمندان در سال ۱۴۰۳ مشخص شد؛ ۲۰ درصد

پیگیری‌ها نشان می‌دهد، سازمان برنامه و بودجه برای سال آینده افزایش علی‌الحساب ۲۰ درصدی حقوق کارمندان دولت را در دستور کار قرار داده است. این موضوع از آن جهت حائز اهمیت است که تیم اقتصادی دولت سیزدهم (با وجود کنار رفتن رئیس سازمان برنامه و رئیس بانک مرکزی در سال ۱۴۰۱) بر کاهش هزینه‌های جاری با هدف جلوگیری از ناترازی بودجه دولت تأکید داشته است.

به گزارش تابناک به نقل از تسنیم، براساس ضوابط مالی بخشنامه بودجه ۱۴۰۳ کل کشور، حقوق کارکنان دولت به صورت علی‌الحساب ۲۰ درصد افزایش خواهد یافت.

در حالی که در قانون بودجه ۱۴۰۱ افزایش حقوق ۱۰ درصدی برای کارمندان دولت لحاظ شده بود، این رقم در میانه سال گذشته و بعد از شوک ارز ترجیحی با افزایش مجدد مواجه شد، هرچند تبعات تورمی ناشی از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به گونه‌ای بود که ابعاد منفی آن به سال ۱۴۰۲ نیز سرریز شده است. در سال جاری نیز حقوق کارمندان دولت در ابتدای سال ۲۰ درصد افزایش یافت، همچنین بر این اساس با وجود اختلاف قابل توجه با تورم سال ۱۴۰۱ حقوق کارگران و کارکنان بخش خصوصی (با وعده مهار گرانتیها و تورم) تنها ۲۳ درصد افزایش یافته که این موضوع همچنان مورد اعتراض بخش خصوصی قرار دارد.

بر این اساس پیگیری‌های جدی در هفته‌های اخیر، از تیم اقتصادی دولت و مجموعه شورای عالی کار برای ترمیم حقوق کارگران و کارکنان بخش خصوصی مطرح شده است.

پیگیری‌ها نشان می‌دهد، سازمان برنامه و بودجه برای سال آینده افزایش علی‌الحساب ۲۰ درصدی حقوق کارمندان دولت را در دستور کار قرار داده است. این موضوع از آن جهت حائز اهمیت است که تیم اقتصادی دولت سیزدهم (با وجود کنار رفتن رئیس سازمان برنامه و رئیس بانک مرکزی در سال ۱۴۰۱) بر کاهش هزینه‌های جاری با هدف جلوگیری از ناترازی بودجه دولت تأکید داشته است.

اما تبعات تورمی موضوعاتی از جمله حذف ارز ترجیحی به گونه‌ای بوده که گویا برای سال آینده نیز دولت مجبور به افزایش حداقل ۲۰ درصدی حقوق کارمندان خود شده است.

در بند ۲ ضوابط مالی تهیه و تدوین لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، افزایش ضریب ریالی حقوق علی‌الحساب به طور متوسط بیست درصد (۲۰٪) نسبت به آخرین حکم کارگزینی سال ۱۴۰۲ لحاظ شده است و رقم قطعی ضریب به تصویب هیأت وزیران خواهد رسید. افزایش حقوق و دستمزد مشمولین قانون کار علی‌الحساب به طور متوسط بیست درصد (۲۰٪) نسبت به آخرین حکم کارگزینی تعیین می‌شود.

عزت‌الله ضرغامی خبر داد؛ کارشناسان میراث فرهنگی ایران به آمریکا می‌روند



عزت‌الله ضرغامی از سفر به‌زودی کارشناسان میراث فرهنگی به آمریکا با هدف پیگیری بازگشت باقی‌مانده الواح هخامنشی به ایران خبر داد.

به گزارش ایسنا، پنجمین محموله از الواح هخامنشی به تعداد ۳۵۶ گل‌نیشه در حالی پنج‌شنبه ۳۰ شهریورماه با هواپیمای ریاست‌جمهوری از آمریکا به ایران منتقل شد که بیش از ۱۰ هزار لوح هخامنشی دیگر همچنان در مؤسسه شرق‌شناسی شیکاگوست. زمان دقیقی درباره استرداد باقی‌مانده الواح هخامنشی در مؤسسه شرق‌شناسی شیکاگوست که پیش‌بینی اولیه وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، استرداد کامل آن‌ها تا اواخر اسامال و یا فروردین‌ماه سال آینده است.

روند بازگشت این الواح به ایران در دو مقطع زمانی؛ یعنی در سال‌های ۱۳۸۳ و ۱۳۹۸ به دلیل صدور احکام حقوقی و تحریم‌های آمریکا، متوقف شده بود.

الواح هخامنشی سال ۱۳۱۱ در باروی تخت جمشید کشف شده، در اشکال، بنا به گفته باستان‌شناسان حدود ۳۰ هزار و یا بیشتر لوح و قطعات گلی کتیبه‌دار و مهر و موشده بود که تعدادی هم شکسته بود. آن زمان امکان خواندن الواح در ایران وجود نداشت، در نتیجه با موافقت دولت وقت ایران به صورت امانت به

رئیس آموزش و پرورش عشایر استان کهگیلویه و بویراحمد: ۴۰ مدرسه در کچساران با علاءالدین غیراستاندارد گرم می‌شود

رئیس آموزش و پرورش عشایر استان کهگیلویه و بویراحمد از گرم شدن ۴۰ مدرسه در شهرستان کچساران که شهرستان نفت‌خیز ایران است با علاءالدین‌های قدیمی نفتی خبر داد و تأکید کرد که این وسایل گرمایشی کاملاً غیراستاندارد هستند.

علی رحیمی انور در گفت و گو با ایلنا از یاسوج گفت: با توجه به شرایط خاص عشایری و کوچ‌رو بودن برخی از عشایر، وسایل گرمایشی این مدارس هر ساله برای ما بحران‌ساز است و به دنبال این هستیم که وسایل گرمایشی استاندارد برای این ۴۰ مدرسه تهیه کنیم برای اینکه سلامت دانش‌آموزان به خطر نیفتد.

وی با اصرار بر خواهش خود مبنی بر اینکه اگر کسی بتواند در این موضوع کمک مالی کند استقبال زیادی می‌کنیم، اظهار داشت: مدارس سیار ما از نظر چادر و تجهیزات اولیه مشکلی ندارند.

رئیس آموزش و پرورش عشایر استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: به همت خیرین و اداره کل نوسازی مدارس، هفت باب مدرسه اول مهر بازگشایی و جایگزین مدارس کانکسی می‌شوند و می‌توانیم کانکس‌ها را در اختیار مدارس زیر ۱۰ دانش‌آموز قرار دهیم.

رحیمی انور درخصوص ترک تحصیل دانش‌آموزان شش‌پدری در استان کهگیلویه و بویراحمد هم گفت: این معضل برای آموزش و پرورش عشایر وجود داشته و به همین دلیل هم دبیرستان شهبان‌روزی در سرآب‌تپه احداث شد. وی با بیان اینکه، مقطع متوسطه اول را هم به این خوابگاه ضمیمه کرده‌ایم و دانش‌آموزانی که به مدارس دسترس ندارند به خوابگاه معرفی می‌کنیم، خاطرنشان کرد: فقط چند دانش‌آموز دختر در جلاله مدرسه را رنگ زده‌اند.

یک حرف

در خانه اگر کسی است یک حرف بس است

علم الهدی:

کوتاه‌فکرها می‌گویند سازمان ملل جای منبر رفتن نیست

علم الهدی:

کوتاه‌فکرها می‌گویند سازمان ملل جای منبر رفتن نیست

امام جمعه مشهد گفت: اینکه امروز می‌بینیم رئیس‌جمهور به سازمان ملل می‌رود و طوری بزرگترین قدرت‌ها را به این‌ها از دستاوردهای دفاع مقدس چالش می‌کشد که سفیر رژیم صهیونیستی عصبانی می‌شود، از امروز می‌بینیم رئیس‌جمهور به سازمان ملل می‌رود و طوری بزرگترین قدرت‌ها را به چالش می‌کشد که سفیر رژیم صهیونیستی عصبانی می‌شود، از هفته دفاع مقدس، اظهار کرد: دفاع مقدس یک نقطه عطف در انقلاب اسلامی بود و هم باعث تضمین تداوم انقلاب شد و هم دستاوردهای این حماسه مردم را متحول کرد.

به گزارش ایسنا؛ وی با بیان اینکه اکنون هم صف‌کنشی دشمن مقابل ما قوی‌تر شده و هم مبارزه ما قدرتمندتر در حال انجام است، عنوان کرد: هنوز تا پیروزی نهایی ما که روز ظهور حضرت حجج (عج) محقق می‌شود، زمان باقی است.

نماینده، ولی فقیه در خراسان رضوی با اشاره به سخنرانی دو روز گذشته رهبر انقلاب و تأکید ایشان بر اینکه دفاع مقدس، دفاع دینی بود، افزود: دشمن توسط شرق و غرب به طور کامل حمایت می‌شد و از سوی دیگر ما تحت تحریم‌های شدید قرار داشتیم؛ بنابراین در چنین شرایطی خدا دفاع مقدس را پیروز کرد. علم‌الهدی با بیان اینکه امام خمینی به عنوان فرمانده دفاع مقدس، برای آنان مطرح کرد. هزار نفر در طی یک سال بدون پدید آمدن هیچ سلاحی در مقابل می‌گذاشتند. عملیات فتح‌المبین با رمز یا زهرا شروع و در جریان این عملیات بخش عمده‌ای از غرب کشور آزاد شد. این کلمه یا زهرا به روی میز پشنتاگون و کارشناسان نظامی دنیا رفت تا ببینند چه سری در آن نهفته است. وی با بیان اینکه رزمندگان حکم اجرا می‌کردند، گفت: امروز نیز ما در بین نسلی که هشت سال دفاع مقدس را ندیده است، فداکاری‌های می‌بینیم که مانند ایثارگری‌های مردم در دفاع مقدس است. ما در بین نوجوانان دهه ۸۰ و ۹۰ احساساتی را مشاهده می‌کنیم که مانند همان

است. امام جمعه مشهد ادامه داد: این‌ها همه از دستاوردهای دفاع مقدس است. آن ایثارگری‌ها، امروز اینچنین نظام و ملت ما را مقتدر و انقلاب ما را بر سرنوشته تمام مستکبرین دنیا حاکم کرده است.